
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0391121
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0019336 - OFICINA DE SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL

Usuario Origen amanayamedina

Tema SAC168 SELECCION. OFERTA GENERICA DE EMPLEO AL SAE Expediente 2022/016822000041RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO OFERTAS SAE PLAN EMPLEO JOVEN AHORA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/04637, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la OCTAVA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de julio de 2022 se aprueba 
propuesta de la Alcaldía Presidencia relativa a “Solicitud de participación en la subvención 
convocada por la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo Iniciativa Joven 
Ahora”.

Conforme a la resolución de la Dirección Provincial de Sevilla del Servicio Andaluz 
de Empleo, para la concesión de una subvención en régimen de concurrencia no 
competitiva, en el marco de la Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el ámbito 
Local (Joven Ahora) se resuelve conceder al Ayuntamiento de Utrera la cuantía de 693.000 
€ para la contratación de 77 personas inscritas como demandantes de empleo no 
ocupadas, que tengan una edad comprendida entre los 18 y 29 años, ambos inclusive y 
estén inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil. Del total de las 
contrataciones realizadas por parte de la entidad beneficiaria se realizará una reserva de 
cuota del 6% del total para personas con discapacidad.

Este proyecto está financiado por la Junta de Andalucía y por el Fondo Social 
Europeo procedente del Programa Operativo de Empleo Juvenil (POEJ) Andalucía.

Conforme a este proyecto se establecen las siguientes obras:
- Obra o Servicio N.º 1: Conservación de parques y jardines Municipales, para el 

que se seleccionarán 20 puestos de Peones Jardineros, 2 de ellos personas con 
discapacidad, código de ocupación 61201028.

- Obra o Servicio N.º 2: Refuerzo en la atención a la ciudadanía y tareas 
administrativas, para el que se seleccionarán 15 puestos de empleados administrativos 

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

(Auxiliares Administrativos), 2 de ellos personas con discapacidad, con código de 
ocupación 43091029.

- Obra o Servicio N.º 3: Actuaciones para la mejora de barrios y pistas deportivas, 
para el cual se seleccionarán 2 puestos de Oficiales 1ª Albañiles y 3 puestos de Oficiales 
2ª Albañiles, con código de ocupación 71211015, y 17 puestos de Peones de obras 
públicas, con código de ocupación 96011029.

- Obra o Servicio N.º 4: Limpieza y desinfección de edificios municipales y vías 
públicas, para el que se seleccionarán 10 puestos de Personal de Limpieza, 2 de ellos 
personas con discapacidad, código de ocupación 92101050.

- Obra o Servicio N.º 5: Pintado de vías públicas y edificios municipales, para lo que 
se seleccionarán 2 puestos de Oficial 1ª Pintores y 8 puestos de Peones Pintores, con 
código de ocupación 72311035.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen 
local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Remitir Oferta Genérica al S.A.E. para la selección de los siguientes 
puestos de trabajo vinculados a las obras que se indican, pertenecientes al Programa 
Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora):

18 PUESTOS PEONES JARDINEROS, CODIGO OCUPACION 61201028 (OBRA O 
SERVICIO N.º 1)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 2022, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 
concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el 
Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que reúnan los requisitos de la Oferta.

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

2 PUESTOS PEONES JARDINEROS, CODIGO OCUPACION 61201028 – PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD - (OBRA O SERVICIO N.º 1)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Tener reconocida oficialmente una discapacidad l, en grado igual o superior al 33%, 

con efectos anteriores a la finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.
- Certificado de discapacidad.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 2022, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 
concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el 
Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que reúnan los requisitos de la Oferta.

13 PUESTOS EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS (AUXILIARES ADMINISTRATIVOS), 
CODIGO DE OCUPACION 43091029 (OBRA O SERVICIO N.º 2)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Titulación exigida: Graduado en ESO o equivalente. (Se tendrá en cuenta además 

tener formación en tratamiento de textos)

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- D.N.I.
- Titulación.
- Informe de Vida Laboral.
- Certificados o diplomas acreditativos de conocimientos informáticos en 

Tratamiento de Textos.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 2022, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 
concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el 
Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que reúnan los requisitos de la Oferta.

Otros criterios: para determinar la prelación anterior se tendrá en cuenta como criterio 
de selección la formación informática a nivel de tratamientos de textos.

2 PUESTOS EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS (AUXILIARES ADMINISTRATIVOS), CODIGO 
DE OCUPACION 43091029 -PERSONAS CON DISCAPACIDAD- (OBRA O SERVICIO 
N.º 2)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Titulación exigida: Graduado en ESO o equivalente. (Se tendrá en cuenta además 

tener formación en tratamiento de textos).
- Tener reconocida oficialmente una discapacidad l, en grado igual o superior al 33%, 

con efectos anteriores a la finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.
- Titulación.
- Informe de Vida Laboral.
- Certificados o diplomas acreditativos de conocimientos informáticos en 

Tratamiento de Textos.
- Certificado de discapacidad.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 2022, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la Promoción del Empleo Juvenil en el 
Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que reúnan los requisitos de la Oferta.

Otros criterios: para determinar la prelación anterior se tendrá en cuenta como criterio 
de selección la formación informática a nivel de tratamientos de textos.

2 PUESTOS OFICIAL 1ª ALBAÑIL, CODIGO DE OCUPACION 71211015 (OBRA O 
SERVICIO N.º 3)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Titulación exigida: Graduado en ESO o equivalente.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.
- Titulación.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

3 PUESTOS OFICIAL 2ª ALBAÑIL, CODIGO DE OCUPACION 71211015 (OBRA O 
SERVICIO N.º 3)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

17 PUESTOS PEONES DE OBRAS PUBLICAS, CODIGO DE OCUPACION 96011029 
(OBRA O SERVICIO N.º 3)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

8 PUESTOS PERSONAL DE LIMPIEZA, CODIGO DE OCUPACION 92101050 (OBRA O 
SERVICIO N.º 4)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

2 PUESTOS PERSONAL DE LIMPIEZA, CODIGO DE OCUPACION 92101050 – 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD - (OBRA O SERVICIO N.º 4)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Tener reconocida oficialmente una discapacidad l, en grado igual o superior al 33%, 

con efectos anteriores a la finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.
- Certificado de discapacidad.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

2 PUESTOS OFICIAL 1ª PINTOR, CODIGO DE OCUPACION 72311035 (OBRA O 
SERVICIO N.º 5)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 7 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil
- Titulación exigida: Graduado en ESO o equivalente.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.
- Titulación.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 
Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

8 PUESTOS PEONES PINTORES, CODIGO DE OCUPACION 72311035 (OBRA O 
SERVICIO N.º 5)

Tipo relación contractual: 406 - Duración determinada vinculado a programas 
financiados con fondos Europeos.

Duración: 6 meses.
Jornada: Completa.
Requisitos de los candidatos:
- Demandantes de empleo no ocupados.
- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive.
- Estar inscritas en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.
Candidatos por puesto: 2
Fecha prevista de incorporación: 1 octubre de 2022.
Documentación a aportar (entrega en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Utrera):
- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.
- D.N.I.

Criterios de selección: Prelación conforme a la Orden de 2 de junio de 
2022, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, de la Iniciativa para la 

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 8 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Promoción del Empleo Juvenil en el Ámbito Local (Joven Ahora), siempre que 
reúnan los requisitos de la Oferta.

SEGUNDO: Remitir copia de la oferta al Comité de Empresa y dar publicidad en el 
Tablón de Anuncios y Web Municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-.- Fdo.: ANTONIO BOCANEGRA BOHÓRQUEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

61
8D

D
00

G
9G

2F
7T

3N
4R

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6002618DD00G9G2F7T3N4R0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  06/09/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  06/09/2022 08:48:05

EXPEDIENTE ::
2022016822000041

Fecha: 05/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 9 de 9


